O BHeceHUM M3MeHEHHS B IOCTaHOBJIeHHe akuMaTta ropoaa Cemeii ot 9 sinBaps 2020 roga
Ne 10 "OO0 yTBepxkIeHUN rocy1apCTBEHHOT0 00pPa30BaTe/IbLHOI0 3aKa3a HA JJOLIKOJIbHOE
BOCIIUTaHUe U 00y4yeHHe, pazMepa poauTebCcKoi miaTsl Ha 2020 rox no ropoay Cemeii"

[TocranoBienne akumata ropoga Cemeit Boctouno-Kazaxcranckoit odmactu ot 8 oktsiopst 2020 roma Ne 1567.
3apeructpuponano JlemaprameHToM roctuiun Bocrouno-Kaszaxcranckoit odmactu 21 oktsa6ps 2020 romga Ne
7706

Tekcr

OdunmanpHas myoIuKamus

WNndpopmanus

Hctopust usmenenuit

Ccbuiku

CkayaTh

IIpouee

ITpumeuanne U3TIN.

B TekcTe MOKyMeHTa CoXpaHeHa MyHKTyalus u opdorpadus opuruHaa.

B cootBerctBuM co cratbamu 26, 50 3akona PecyOnuku Kazaxcran ot 6 anpens 2016 rona "O npaBoBbIX
akrax", akumat roposaa Cemeit [IOCTAHOBJIAET:

1. BHectu B mocranoBnenue akumara ropoja Cemeii ot 9 suBaps 2020 roga Ne 10 "O6 yrBepxaeHHN
rocyJIapCTBEHHOr0 00pa30BaTeNbHOrO 3aKa3a Ha JOUIKOIbHOE BOCIIUTAHUE U 00yUeHHUE, pa3Mepa POAUTENbCKOMI
athl Ha 2020 ron no ropoxy Cemeit" (3apeructpupoBaHo B Peectpe rocynapcTBEeHHON perucTpaum
HOPMaTHUBHBIX NPaBOBBIX akTOB 32 Ne 138637, omy011MKOBaHO B 3TaJJOHHOM KOHTPOJIIEHOM 0aHKe HOPMAaTHUBHBIX
npaBoBbIX akToB PecnyOnuku Kazaxcran B anexktponHom Buze 20 siuBapst 2020 rona, 24 suBaps 2020 rona Ne 6 B
razerax "Bectu Cemeii", "Cemell TaHbI") ciieyroliee U3MEHEHHUE:

OPUIOKEHHNE K YKa3aHHOMY ITOCTaHOBJICHHUIO M3JI0KHUTh B HOBOM pelaKIMU, COTIACHO MPUI0KEHUIO K
HACTOSIIEMY ITOCTaHOBJICHHUIO.

2. l'ocynapcrBenHoMy yupexnenuo "Otaen odpazoBanus ropojaa Cemeit Bocrouno-Kazaxcranckoit
oOnactu" B yCTaHOBJIIGHHOM 3aKOHO/ATeNbCTBOM PecriyOnuku Kazaxcran nopsijke o0ecrnednTs:

1) rocynapcTBEHHYIO PETHCTPALIMIO HACTOSIIEIO OCTAHOBJIEHUS B TEPPUTOPUAIIEHOM OpPTaHE FOCTUIINH;

2) B TeUEHHE ECATH KaJICHIAPHBIX JHEH TOC/IE TOCYAapCTBEHHON PErHCTPALlM HACTOSILEr 0 TTOCTaHOBIICHUS
HaINpaBJCHUE ero KoMUY Ha OpHIHaIbHOE OMyOJHMKOBAaHHUE B IIEPHOANYECKHE NTeYaTHbIC U31aHNU,
pacnpocTpaHsieMble Ha TeppuTopuu ropoga Cemei;

3) pa3MelleHIE HACTOSIIIETO TOCTAHOBJICHUS HA MHTEPHET — pecypce akuMa ropoja Cemeii mocie ero
0oHIHAIBEHOTO OMYOIMKOBAHHUSL.

3. KoHTponb 3a HCIIOTHEHNEM ITOCTAaHOBICHUS aKUMaTa BO3JIOKHUTh HA 3aMECTUTENS aKUMa ropojia o
BOIIPOCAM COLIMAIILHOI c(epbl, BHyTPEHHEH MOTUTUKH, 00pa30BaHHMs, 3aHATOCTH M COLHAIBHBIX IPOIPaMM.

4. Hacrosiniee IOCTaHOBICHHE BBOAUTCS B IEHCTBUE CO AHS €0 MEePBOro 0(GUIHAILHOTO OIyOINKOBAHHS.


https://adilet.zan.kz/rus/docs/V20VB007706
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V20VB007706/info
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V20VB007706/history
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V20VB007706/links
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V20VB007706/download
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z1600000480#z26
https://adilet.zan.kz/rus/docs/Z1600000480#z50
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V20VB006526#z3
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V20VB006526#z14
https://adilet.zan.kz/rus/docs/V20VB007706#z17

NeNe i/t

BCET'O

C TIOJTHBIM
JTHEM
npeObIBAHUS

1.

12

12

[prnoxeHne K TOCTAHOBIICHHIO
akumata ropoga Cemeit
ot "8" oktsa0pst 2020 roma Ne 1567

[IprnoxeHne K TOCTAHOBIICHHIO
akumata ropoga Cemeit
ot "9" suBaps 2020 roga Ne 10

lNocynapcTBeHHbIH 00pa30BaTeNbHBIN 3aKa3 Ha JOLIKOJIILHOE BOCIIUTAHUE U 00ydeHUE, pa3Mep POIUTENICKON TIJIaThl
B JIOIIKOJBHBIX OpraHu3anusx oopazosanus ropona Cemeit Ha 2020 rox

HaumenoBanue opranuzanyu KonnuectBo O6bem Pa3zmep
BOCIIUTAHHUKOB, YEJIOBEK  TOCYAapCTBEHHOIO POJUTENbCKON
00pa30BaTEIBHOTO  IUIATHI B MECHIIL,
3aka3a Ha TEHTe
JIOIIKOJbHOE
BOCITHTaHHE
oOyueHue Ha
OJTHOTO
BOCITHUTAHHHKA B
MECsILl, TCHIe
B TOM YHCIIE: B TOM YHCIIE:
C HEIIOJIHBIM JHEM Hpe6bIBaHI/I${ C IIOJIHBIM C HEIIOJIHBIM OJHEM Hpe6bIBaHI/IH
JHEM
npeObIBaHMS
KoMmMyHaIpHOE TOCYJapCTBEHHOE 320 320 31130 10 3-x net
Ka3eHHoe npeanpustue "Scnu — 12400
can Ne 1 "Apman" ot 3-x 1o 6 ner
12500
KoMmMyHanpHOE rocyiapcTBeHHOE 347 347 31130 J10 3-X JeT
Ka3eHHoe npeanpustue "Scnu — 12400
cag Ne 2 "Aiigana" or 3-x 10 6 et
12500
KoMmMyHansHOE rocynapcTBeHHOE 308 308 31130 110 3-X JeT
Ka3eHHoe npeanpustue "Sciau — 12400
can Ne 4 "Bangoypen" — 12 nereit or 3-X 10 6 et
KOPPEKIMOHHAS TPyIIa 12500
12 59895
KoMmMyHansHOE rocynapcTBeHHOE 308 308 31130 110 3-X JeT
Ka3eHHoe npeanpustue "Scnu — 12400
cax ot 3-X 110 6 et
Ne 5 "Baina anemi" — 12 gereit 12500
KOPPEKIMOHHAs IPyIIa
12 59895
KoMmMyHansHOE rocynapcTBEHHOE 320 320 31130 110 3-X JeT
KaseHHoe npeanpustue "Sciu — 12400
can ot 3-X 110 6 ner
Ne 6 "Hypcoymne" 12500
KoMMyHanpHOE rocyiapcTBEHHOE 320 320 31130 110 3-X Jer
KaseHHoe npeanpustue "Sciau — 12400
cag Ne 7 "Ak 6ora" ot 3-X 110 6 ner
12500
KomMmyHanpHOE rocy1apcTBEHHOE 320 320 31130 110 3-X JeT
KazeHHoe npeanpusTue "Semm — 12400
canx Ne 8 "ban6ebex" ot 3-X 710 6 et
12500
KommyHanpHOE rocy1apcTBEHHOE 193 193 31130 710 3-X JeT



108

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

15
18.

19.

20.

Ka3eHHoe npeanpuarue "Acnu —
cax Ne 9 "Aiirenex" — 108 nereit
KOPPEKIMOHHBIE TPYIIIIBI

108

KommyHanpHOE rocyiapcTBeHHOE
Ka3eHHoe npennpusatue "Acnu —
can

No 10 "ban bynak" rymanurapHo-
3CTETUYECKOTO U
03I0pOBHUTENBHOTO Mpodus”

KoMmMyHansHOE rocyiapcTBeHHOE
Ka3eHHoe npennpusatue "Acnu —
can

Ne 11 "Eprecrik”

KommyHaneHOE rocyiapcTBeHHOE
Ka3eHHoe npennpusatue "Acnu —
can

Ne 12 "Asxap"

KoMmMmyHanpHOE ToCy1apCTBEHHOE
Ka3eHHOe NpeANpusiTue

" JIOUTKONBbHBIM MUHU-IIEHTP
"Apy)KaH"

ToBapu1ecTBO C OrpaHUYEHHON
OTBETCTBCHHOCTBIO
"[Ipon3BOACTBEHHAS] KOMITAHUS
"IlemenTtHsIii 3aBox Cemeit"

ToBapu1ecTBO C OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO "CeMelickast
LIKOJIa-TUMHA3Usl IMHTBUCTUKH U
KOMIBIOTEPHBIX TEXHOJIOTHH"

ToBapu1ecTBO C OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO "MUHU- LIEHTP
"BakpIT"

ToBapuIeCTBO C OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO "MUHHU-IICHTP
"AcsuKiGek"

ToBapuIIeCTBO C OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTHRIO ""Cam-sacin
"Anteia Oecik"- 15 mereit
KOPPEKIMOHHBIE TPYIIITHI

15

WNHnuBunyanbHbli
npennpuanMarens "HOrait [annna
BuxTopoBHa" MUHH-TIEHTD
"BanreH"

ToBapuIIECTBO C OrpaHUYEHHON
otBercTBeHHOCTHIO "Cot Tpanc"
IeTcKuit can "Opiey"

ToBapumiecTBo ¢ OrpaHUYCHHON
OTBETCTBEHHOCTEIO "AKbUITAlH"

375

328

185

83

15

10

20

485

60

280

320

59895
375

328

185

83

15

10

20

485

59895
60

280

320

31130

31130

31130

31130

31130

31130

31130

31130

31130

31130

31130

31130

12400
ot 3-x 10 6 et
12500

1o 3-X JIeT
12400

oT 3-x 110 6 j1eT
12500

1o 3-X JIeT
12400

oT 3-x 110 6 j1eT
12500

1o 3-x JIeT
12400

oT 3-x 110 6 j1eT
12500

110 3-x JIeT
12400

oT 3-x J10 6 jIeT
12500

110 3-X Jet
12400

or 3-x 10 6 et
12500

110 3-X JIeT
12400

ot 3-x 1o 6 ner
12500

110 3-X JIeT
12400

ot 3-x 10 6 ner
12500

110 3-X JIeT
12400

or 3-X 10 6 et
12500

110 3-X JIeT
12400

ot 3-X 10 6 ner
12500

110 3-X JIeT
12400

ot 3-X 110 6 ner
12500

110 3-X JIeT
12400

ot 3-X 110 6 ner
12500

1o 3-X JIeT
12400

oT 3-x 110 6 11eT
12500



21.

22.

23.

24,

ToBapuIIeCTBO C OrpaHUYEHHON
orBercTBeHHOCTEIO "EruditKids"

ToBapuIIeCTBO C OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO "JleTckuit
JIOIIKOJIbHBI MUHU-IEHTP
"Antein bana"

ToBapuIiecTBO ¢ OrpaHUYEHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO "MUHU-TIIEHTP
"Asnabebex"

ToBapuIecTBo ¢ OrpaHUYeHHON
OTBETCTBEHHOCTHIO "Asylym KZ"

145

60

20

20

145

60

20

20

31130

31130

31130

31130

110 3-X JIeT
12400

ot 3-x 10 6 et
12500

110 3-X JIeT
12400

oT 3-x 110 6 j1eT
12500

1o 3-X JIeT
12400

oT 3-x 110 6 j1eT
12500

110 3-x JIeT
12400

oT 3-x 110 6 j1eT
12500
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