

О внесении изменения в постановление акимата города Семей от 9 января 2020 года № 10 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы на 2020 год по городу Семей"

Постановление акимата города Семей Восточно-Казахстанской области от 8 октября 2020 года № 1567. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 21 октября 2020 года № 7706

- [Текст](#)
- [Официальная публикация](#)
- [Информация](#)
- [История изменений](#)
- [Ссылки](#)
- [Скачать](#)
- [Прочее](#)

Примечание ИЗПИ.

В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

В соответствии со [статьями 26, 50](#) Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", акимат города Семей ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в [постановление](#) акимата города Семей от 9 января 2020 года № 10 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы на 2020 год по городу Семей" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 138637, опубликовано в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде 20 января 2020 года, 24 января 2020 года № 6 в газетах "Вести Семей", "Семей таңы") следующее изменение:

[приложение](#) к указанному постановлению изложить в новой редакции, согласно [приложению](#) к настоящему постановлению.

2. Государственному учреждению "Отдел образования города Семей Восточно-Казахстанской области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

- 1) государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном органе юстиции;
- 2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации настоящего постановления направление его копии на официальное опубликование в периодические печатные издания, распространяемые на территории города Семей;
- 3) размещение настоящего постановления на интернет – ресурсе акима города Семей после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления акимата возложить на заместителя акима города по вопросам социальной сферы, внутренней политики, образования, занятости и социальных программ.

4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

Приложение к постановлению
акимата города Семей
от "8" октября 2020 года № 1567

Приложение к постановлению
акимата города Семей
от "9" января 2020 года № 10

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер родительской платы в дошкольных организациях образования города Семей на 2020 год

№№ п/п	Наименование организации	Количество воспитанников, человек		Объем государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение на одного воспитанника в месяц, тенге	Размер родительской платы в месяц, тенге
		в том числе:			
		с полным днем пребывания	с неполным днем пребывания		
1.	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли – сад № 1 "Арман"	320	320	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
2.	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли – сад № 2 "Айдана"	347	347	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
3.	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли – сад № 4 "Балдэурен" – 12 детей коррекционная группа	308	308	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
12	12		59895		
4.	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли – сад № 5 "Бала әлемі" – 12 детей коррекционная группа	308	308	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
12	12		59895		
5.	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли – сад № 6 "Нұрсәуле"	320	320	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
6.	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли – сад № 7 "Ақ бота"	320	320	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
7.	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли – сад № 8 "Балбөбек"	320	320	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
8.	Коммунальное государственное	193	193	31130	до 3-х лет

	казенное предприятие "Ясли – сад № 9 "Айгөлек" – 108 детей коррекционные группы				12400 от 3-х до 6 лет 12500
108	108		59895		
9.	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли – сад № 10 "Бал Бұлақ" гуманитарно-эстетического и оздоровительного профиля"	375	375	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
10.	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли – сад № 11 "Ертөстік"	328	328	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
11.	Коммунальное государственное казенное предприятие "Ясли – сад № 12 "Ажар"	185	185	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
12.	Коммунальное государственное казенное предприятие "Дошкольный мини-центр "Аружан"	83	83	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
13.	Товарищество с ограниченной ответственностью "Производственная компания "Цементный завод Семей"	15	15	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
14.	Товарищество с ограниченной ответственностью "Семейская школа-гимназия лингвистики и компьютерных технологий"	6	6	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
15.	Товарищество с ограниченной ответственностью "Мини- центр "Бақыт"	10	10	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
16.	Товарищество с ограниченной ответственностью "Мини-центр "АсылЖібек"	20	20	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
17.	Товарищество с ограниченной ответственностью "Сад-ясли "Алтын бесік"- 15 детей коррекционные группы	485	485	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
15	15		59895		
18.	Индивидуальный предприниматель "Югай Галина Викторовна" мини-центр "Балғын"	60	60	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
19.	Товарищество с ограниченной ответственностью "Сэт Транс" детский сад "Өрлеу"	280	280	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
20.	Товарищество с ограниченной ответственностью "Ақылтай"	320	320	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500

21.	Товарищество с ограниченной ответственностью "EruditKids"	145	145	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
22.	Товарищество с ограниченной ответственностью "Детский дошкольный мини-центр "Алтын Бала"	60	60	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
23.	Товарищество с ограниченной ответственностью "Мини-центр "Аялабобек"	20	20	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500
24.	Товарищество с ограниченной ответственностью "Asylum KZ"	20	20	31130	до 3-х лет 12400 от 3-х до 6 лет 12500